聊城市人民政府办公室

聊政办字〔２０２０〕４４号

聊城市人民政府办公室

关于公布聊城市第二批历史建筑名录的通知

各县(市、区)人民政府,市属开发区管委会,市政府有关部门、直属

机构:

根据«住房城乡建设部办公厅关于印发历史文化街区划定和

历史建筑确定工作方案的通知»(建办规函〔２０１６〕６８１号)和«住房

城乡建设部关于加强历史建筑保护与利用工作的通知»(建规

〔２０１７〕２１２号)要求,为加强我市历史建筑的保护与利用,传承和

弘扬优秀历史文化,切实做好历史文化名城整改工作,经市政府同

意,将东关街１０２号清代建筑等２６处建筑列为聊城市第二批历史

建筑,现予以公布.

—１—

各有关单位要按照«历史文化名城名镇名村保护条例»«山东

省历史文化名城名镇名村保护条例»等有关规定,认真做好历史建

筑的建档、挂牌、维护修缮和活化利用,最大限度发挥历史建筑使

用价值,积极引导社会力量参与历史建筑的保护利用,鼓励开展历

史建筑保护利用试点工作,共同做好我市历史建筑的保护与管理.

附件:聊城市第二批历史建筑名录

聊城市人民政府办公室

２０２０年９月２９日

(此件公开发布)

—２—

附件

聊城市第二批历史建筑名录

序号 名　　　　称 位　　　置 结构 年　代

１ 聊城县家俱厂经销部 米市街１２９号 砖木 １９７８年

２ 聊城县竹器生产合作社办公用房 米市街１２９号 砖木 １９６７年

３ 聊城县竹器生产合作社厂房 米市街１２９号 砖木 １９６８年

４ 聊城县洗涤剂厂车间(含烟囱) 米市街１２９号 砖混 １９６８年

５ 聊城县豫剧团练功房 米市街１２８号 砖木 １９６４年

６ 米市街粮店仓库 米市街１４２号 砖混 ２０世纪５０年代

７ 米市街粮店经销部 米市街１４２号 砖木 １９５６年

８ 聊城县供销合作联合社 东关街１１６号 砖混 １９７０年

９ 聊城县皮鞋厂办公用房 米市街１４６号 砖木 １９７０年

１０ 聊城县皮鞋厂熟皮车间(含烟囱) 米市街１４６号 砖混 １９５８年

１１ 聊城县工会办公室 东关街２０４号 砖木 ２０世纪６０年代

１２ 聊城县职工培训教室 东关街２０４号 砖木 ２０世纪６０年代

１３ 聊城县职工中专教学楼 东关街２０４号 砖混 １９８３年

１４ 聊城县工会职工娱乐厅 东关街２０４号 砖木 ２０世纪７０年代

１５ 聊城县工会图书馆 东关街２０４号 砖木 ２０世纪５０年代

１６ 聊城市文化馆 东关街１６１号 砖混 １９８１年

１７ 聊城县医院病房楼 东关街２８１号 砖混 １９７６年

１８ 聊城县医院门诊楼 东关街２８１号 砖混 １９８０年

１９ 聊城县粉末冶金厂车间 米市街１１２号 砖木 １９５０年

２０ 聊城县水利机械厂仓库
米市街３－１号
一、二、三户

砖木 １９５８年

２１ 聊城县水利机械厂车间 米市街３－１号四、五户 砖木 １９５８年

２２ 聊城县水利机械厂办公室 米市街３－１号六、七户 砖木 １９５８年

２３ 聊城县水利机械厂职工宿舍 米市街３－２号院内 砖木 １９５８年

２４ 双街８８号民房 双街８８号 砖木 １９７０年

２５ 米市街１０３号民房 米市街１０３号 砖木 １９７９年

２６ 东关街１０２号清代建筑(五间) 东关街１０２号 木制 清初

—３—

　聊城市人民政府办公室 ２０２０年９月３０日印发